МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО Е
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ШКОЛА №10ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СО"*!':. -
И.Е.ПЕТРОВА»

ул. Международная, 44, г. Керчь, 298307тел.(06561) 6-43-9~
e-mail: school6  >

П Р И К А З

21.06.2024г. г.Керчь №22 5

Об назначении координатора и созданию рабочей группы
по введению учебных предметов «Труд (технология)»,
«Основы безопасности и защиты Родины»

На основании Федерального закона от 19.12.2023 №618-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об образовании в Российской федерации», приказа министерства
просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 №171 «О внесении изменений в некоторые
приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающихся федеральных
образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и
среднего общего образования», в связи с введением с 1 сентября 2024 года учебных
предметов «Труд (технология)», «Основы безопасности и защиты Родины», в
целях организации работы по введению новых учебных предметов «Труд
(технология)», «Основы безопасности и защиты Родины» в учреждении,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить координатором по введению учебных предметов «Труд (технология)»,
«Основы безопасности и защиты Родины» в МБОУ г.Керчи РК «Школа №10
им.Героя Советского Союза И.Е.Петрова» заместителя директора по УВР Курилову
И.В.

2. Создать рабочую группу по введению учебных предметов «Труд (технология)» и
«Основы безопасности и защиты Родины» в составе:
Курилова И.В..- заместитель директора по УВР, руководитель группы;
Малярчук В.А. -  замдиректора по АХЧ;
Рева С.А. -  учитель технологии
Ибрагимов Р.Э. -  учитель ОБЖ

3. Заместителю директора Куриловой И.В.:
3.1.Разработать дорожную карту по введению учебных предметов «Труд

(технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» до 03.07.2024г
3.2. Осуществлять информирование родительской общественности по вопросам

введения учебного предмета «Труд (технология)» и «Основы безопасности и
защиты Родины» с использованием официального сайта школы, официальных
групп в социальных сетях в срок до 31 августа 2024 года.

4. Контроль за йсД^д*|ением данного приказа оставляю за собой.

/ ' '* ' !s °oДиректор. К.В.Павловский

С при|<щщ ознако!
КурилеваИ
Рева С.А;
ИбрагимовР.Э.,
Малярчук ВА ,